
ARPAT – AREA VASTA COSTA – Settore Attività Amministrative

Via Marradi, 114 – 57126 Livorno

N. Prot Vedi segnatura informatica cl. DV.13.01.02/911.13 del 22.11.2018 mezzo Free Docs

Oggetto: Relazitne di  negtziazitne e prtptsta di  aggiudicazitne su prtcedura,  espletata in
mtdalità telematca di negtziazitne MEPA, ai sensi dell'art. 36 c. 2 letera a) del D.Lgs.
50/2016, per la ftrnitura di SMART TV FULL HD per analisi videt e fttt relatvi a rilievi
mtrftbatmentrici - ARPAT - AREA VASTA COSTA – SETTORE MARE.
CUP E44G17000090001
CIGo: Z3425CBF53

La  sotoscrita,  Responsabile  del  Setore  Attità  Amministratte  Area  Vasta  Costa,  attalendosi  del
supporto  della  Strutura  per  l’espletamento  degli  adempiment amministratti  connessi  al  presente
appalto-  come pretisto dall’art.  4.2  dell’Ato di  Disciplina  dell’Organizzazione interna,  approtato con
Decreto  del  Diretore  Generale  n.  270  del  09.11.2011,  modifcato  successitamente  con  Decret del
Diretore Generale n. 87/2012 e n. 2/2013 - in qualità di strutura stabile a supporto dei RUP ai sensi
dell'art. 31 c.9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.(D. Lgs.56/2017) e di responsabile della fase di afdamento
della procedura in oggeto,

premesst che:

• con richiesta di acquisto redata dalla Resptnsabile del Settre Mare, Dtt.sa Gitia Benedetni,
notfcata al Setore Attità Amministratte, sono state trasmesse le specifche tecniche relatte
all’acquisto di n. 1 SMART TV FULL HD, strumentazione necessaria per la tisione e analisi di foto
e tideo relatti a rilieti morfobatmetrici efetuat con ROV e rileti SUB nell’ambito delle attità
pretiste dalla Marine Strategy Eurtpean Framewtrk;

• è stato acquisito il seguente “Smart CIG” (Codice Identfcatto di Gara):  Z3425CBF53 a nome
della Dtt.ssa Gitia Benedetni, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 4
della L. 241/90;

ctnsideratt cheo:

• l’importo  presunto  della  fornitura  e  la  tpologia  di  materiale  consente  il  ricorso  al  Mercato
Eletronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)in  quanto  tale  sistema  di  afdamento
garantsce all'amministrazione risparmi di tempo, trasparenza e tracciabilità dell'intero processo
d'acquisto;

• è  stata  efetuata  un’indagine  di  mercato  esploratta  nell’ambito  dei  prodot disponibili  sul
Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ed è stato inditiduato il prodoto
richiesto,  conforme  alle  specifche  tecniche  richieste,  nell’ambito  dell’iniziatta
“BENI/Informatca, Eletronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufci”;

Pagina 1 di 4

tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - per informazioni: urp@arpat.toscana.it
per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC),

ARPAT tratta i dati come da Reg. (UE) 679/2016. Modalità e diritti degli interessati: www.arpat.toscana.it/utilita/privacy

Organizzazione con sistema di gestione certificato e laboratori accreditati – maggiori informazioni all'indirizzo www.arpat.toscana.it/qualita
Per esprimere il proprio giudizio sui servizi ARPAT è possibile compilare il questionario on-line all’indirizzo www.arpat.toscana.it/soddisfazione

http://www.arpat.toscana.it/soddisfazione
http://www.arpat.toscana.it/qualita
http://www.arpat.toscana.it/qualita
http://www.arpat.toscana.it/utilita/privacy
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:urp@arpat.toscana.it
mailto:urp@arpat.toscana.it
http://www.arpat.toscana.it/


• sono  stat inditiduat 2  operatori  economici  in  grado  di  fornire  tut i  prodot del  loto  in
questone:

◦ 2F MULTIMEDIA al prezzo di € 399,00;

◦ FCS FERRARA al prezzo di € 400,00;

• i prodot propost risultano tecnicamente conforme alle richieste formulate e il prezzo oferto è
ritenuto congruo ed economico;

• l’importo minimo per l’ordine direto pretiato dal bando CONSIP in parola ammonta ad € 400,00,
è  stato contatato l’operatore  economico 2F MULTIMEDIA che si  è  dichiarato indisponibile  a
fornire il bene in parola al di soto dell’ordine minimo senza l’aggiunta di ulteriori oneri;

• tale importo trota capienza nelle risorse economiche pretiste per l’acquisto della strumentazione
in parola nell’ambito del Piano degli Intestment ed autorizzato dal Diretore Amministratto;

datt att che

• regole/condizioni  che  disciplinano  l'ordine  direto  sono  riportate  nella  documentazione
dell'iniziatta MePA nell'ambito della quale si stolge l'acquisto;

• la stpula del  contrato attiene con sotoscrizione digitale da parte della stazione appaltante
dell'ordine direto di acquisto (ODA), scaricato dal sistema MePA;

• fnalità del contrato è fornire all'Amministrazione i beni in oggeto;

• nelle  more dell’approtazione dell’istruzione operatta ARPAT riguardante la regolamentazione
delle procedure di acquisto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, tratandosi di afdamento di
importo fno a Euro 5.000,00, coerentemente con quanto pretede la Linea guida ANAC n. 4, si è
proceduto alla terifca del possesso, da parte dell’operatore economico inditiduato, dei requisit
pretist per legge atraterso:

◦ acquisizione del DURC;

◦ consultazione del casellario ANAC;

e tale terifca ha atuto esito positto,

tutt ciò premesst e per i mttvi stpra esptst

PROPONE

al Cttrdinattre di Area Vasta Ctstao:

• di afdare la fornitura del  SAMSUNG UE43MU6102 TV 43'' UHD 4K SMART TV,  alla Dita  FCS
FERRARA  SRL,  VIA  PAVONE  68/70  -  44121  -  FERRARA  ,  tramite  ordine  direto  MePA  per
l'importo di Eurt 400,00 oltre IVA 22% per un totale di Eurt 488,00;

• che  tenga  emesso  l'ordinatto  di  fornitura  atraterso  il  programma  per  la  gestone  della
contabilità Ad-Hoc Enterprise;

Pagina 2 di 4

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it
http://www.arpat.toscana.it/
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it


• di indicare quale “Diretore dell’esecuzione del contrato”, ai  sensi dell'artcolo 101 del  D.Lgs.
50/2016 la stessa RUP, Dtt.ssa Gitia Benedetni, Resptnsabile del Settre Mare in ragione del
ruolo ritestto nell'Agenzia.

La Responsabile Setooe  ttivà  mminisvoatte  oea Vasva Cosva
(struttura stabile dii supporto al RUP,u ai sensi diellaart31� c39 diel .3gss350/20�6 e s3m3i3l

.ott3ssa Siimona Cerrai*

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. L'originale informatico è stato predisposto e conservato

presso ARPAT in conformità alle regole tecniche di cui all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa
è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs. 39/1993.

Pagina 3 di 4

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it
http://www.arpat.toscana.it/
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it


IL COORDINATORE DI AREA VASTA COSTA

• nella  propria  qualità  di  soggeto  legitmato  alla  terifca  ed  etentuale  approtazione  della
proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016e s.m.i.;

• preso ato di quanto sopra e terifcato, conseguentemente, che la procedura è stata gestta in
maniera correta e quindi legitma;

• talutato che il prezzo oferto è congruo e che l’impegno di spesa è conforme a quanto pretisto
nell’ambito delle risorse stanziate per l’atuazione del Piano degli Intestment 2018 e autorizzato
dal Diretore Amministratto;

DISPONE

• di approtare la proposta di aggiudicazione della procedura identfcata dal CIG:  Z3425CBF53 e,
quindi, ai sensi e per gli efet dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'afdamento
della fornitura, atente per oggeto “SAMSUNG UE43MU6102 TV 43'' UHD 4K SMART TV” alla
Dita FCS FERRARA SRL, VIA PAVONE 68/70 - 44121 - FERRARA, e quindi all'emissione dell'ordine
per l'importo complessito di Eurt 400,00 (quatrtcentt/00), oltre IVA 22% per un totale di Eurt
488,00 (quatrtcenttttantttt/00) alle condizioni contratuali e tecnico economiche riportate
nella proposta di aggiudicazione della responsabile SAA;

• di dare seguito all'aggiudicazione tramite ordine direto (ODA) sul MePA;

• di  indicare,  quale  “diretore  dell'esecuzione  del  contrato”,  ai  sensi  dell'art.  101  del  D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. la Dtt.ssa Gitia Benedetni, Resptnsabile del Settre Mare;

• che sia emesso l'ordinatto di fornitura atraterso il programma per la gestone della contabilità
Ad-Hoc Enterprise;

• di procedere alla pubblicazione del presente ato sul proflo del commitente di questa stazione
appaltante ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Il Cooodinavooe dell' oea Vasva Cosva
.ott3 Gaetano gicitra*

Litorno, 22.11.2018

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. L'originale informatico è stato predisposto e conservato

presso ARPAT in conformità alle regole tecniche di cui all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa
è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs. 39/1993.

Pagina 4 di 4

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it
http://www.arpat.toscana.it/
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it

